ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 98138-5459

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

DECRETO Nº 014/2025, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

“CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO - EDITAL 01/2025 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a homologação do processo seletivo simplificado objeto do Edital nº 001/2025,

publicado no Diário Oficial dos Municípios e Portal da Transparência,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam convocados os candidatos classificados no processo seletivo simplificado

relacionados no Anexo I, para comparecerem, pessoalmente ou por procurador munido de

instrumento de procuração, na Sede da Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito-PI, localizada

na Avenida Carlos Libório, nº 101 – Centro, nos dias 26, 27 e 28 de fevereiro e 03 de março de 2025,

no horário de 08:00h às 16:00h, para tratar dos procedimentos de suas contratações.

Parágrafo Único – A relação dos candidatos convocados encontra-se discriminada no Anexo

I, constando o cargo, ordem de classificação e nome do candidato.

Art. 2º - Os candidatos convocados, quando do comparecimento, deverão apresentar os

documentos abaixo relacionados para comprovação de atendimento a que dispõe os subitens 3.1, 11.3

e 11.4 do Edital 001/2025, os quais deverão ser apresentados conforme o Checklist:

ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 98138-5459

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

CHEKC LIST CERTAME Nº 001/2025

    Cópia autenticada em cartório:

- Certidão de nascimento ou casamento

- Documento de Identificação oficial com foto

- Comprovante de residência

- Escolaridade

- Certidão de nascimento filhos menores de 14 anos

- Título Eleitoral

- Reservista

- Carteira de Trabalho

- PIS/PASEP

- Conta Bancária Bradesco

Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site do TSE

Certidões negativas criminal da Justiça Militar, Estadual e Federal do 1º Grau, emitidas por meio

eletrônico

Atestado médico

Declaração de acumulação ou não acumulação de cargo público

Declaração de bens e valores patrimoniais

Declaração de disponibilidade de carga horária que suporte outro cargo de professor (caso seja

ocupante de outro cargo público de professor)

Art. 3º. Para aprovados com deficiência apresentar laudo médico original atestando a

especificidade, grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código da Classificação

Internacional de Doenças – CID.

Art. 4º. O não comparecimento no prazo estipulado acima implicará na sua eliminação

automática do Processo Seletivo.

Art. 5º. A falta de comprovação de qualquer um dos requisitos especificados nos subitens 3.1;

11.3 e 11.4 do EDITAL 001/2025, impedirá a contratação do candidato.

ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 98138-5459

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

ANEXO I

COD. 103 - CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO

18 MARILIN RODRIGUES BEZERRA  397.705.323-04  72  CLASSIFICADO

19 MONYQUE EVA MARINHO LIMA BARROS  051.909.583-96  72  CLASSIFICADO

20 FRANCISCA MARIA DA SILVA SOUZA  066.027.783-23  72  CLASSIFICADO

COD. 105 - CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS DE 6º

AO 9º ANO) – MATEMÁTICA

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO

09 PAULO VICTOR SANTOS LIMA  081.356.123-03  86  CLASSIFICADO

10 PEDRO HENRIQUE PEREIRA  078.372.883-27  85  CLASSIFICADO

11 GEOVANI JOSÉ DE CARVALHO  060.114.023-05  79  CLASSIFICADO

12 JOSEFA TAMIRES DE SOUSA BEZERRA  067.955.553-64  75  CLASSIFICADO

COD. 106 - CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS DE 6º

AO 9º ANO) – LÍNGUA PORTUGUESA

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO

05 MARIA MÁRCIA GONÇALVES LEAL BEZERRA  904.513.503-59  80  CLASSIFICADO

06 VANESSA MARIA DO NASCIMENTO SOUSA  060.845.633-09  80  CLASSIFICADO

07 JOYCE NAYANE DE CARVALHO OLIVEIRA  473.783.098-42  78  CLASSIFICADO

08 CÍCERA JENISCLÉIA DOS SANTOS CARVALHO  065.749.343-03  76  CLASSIFICADO

09 CLÁUDIO HENRIQUE DA LUZ  061.840.803-77  74  CLASSIFICADO

COD. 117 - CARGO: SERVIÇOS GERAIS

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO

33 MARIA EDINETE PEREIRA FERREIRA  047.595.853-54  73  CLASSIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025

RESULTADO FINALDAS PROVAS OBJETIVAS

ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 98138-5459

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO OU NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

         Atendendo as disposições do Edital nº 001/2025, bem como do art. 37, inciso XVI, da CF,

objetivando contratação por tempo determinado e excepcional interesse público, perante o

Município de Monsenhor  Hipólito - PI, eu____________________________________,

convocado para contratação temporária no  cargo de ___________________________________,

DECLARO QUE, responsabilizando-me penal, civil e administrativamente por qualquer falsidade,

incorreção ou omissão, que na esfera Federal, Estadual e Municipal, seus Poderes, na Administração

Direta, Sociedade de Economia Mista, Empresas, Fundações e Autarquias:

(  ) Não ocupo qualquer cargo, emprego e/ou função pública;

(    ) Ocupo cargo, emprego e/ou função pública, abaixo discriminado:

ÓRGÃO:______________________________________________________

CARGO/EMPREGO/FUNÇÃO:___________________________________________

CARGA HORÁRIA SEMANAL:__________________________________________

Em decorrência do exercício do cargo neste Município, passo a acumular:

 ( ) Um cargo de professor com outro técnico ou científico.

( ) Dois cargos ou empregos privados ou públicos cumulativos.

Outro:

Declaro, sob as penas da lei, serem verdadeiras as informações prestadas no presente documento.

Monsenhor Hipólito – PI,  de  de 2025.

__________________________________________

DECLARANTE

ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 98138-5459

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES PATRIMONIAIS

Eu,

  convocado através do Decreto de Homologação n°

055/2025 para exercer o cargo de  _, portador de Registro Geral

n°_________________SSP/____, DECLARO para os fins previstos no artigo 13 da Lei 8.429 de

02 de dezembro de 1992.

(  ) Não possuo bens e/ ou valores.

(  ) Possuo os seguintes bens móveis e imóveis ( constando valor de aquisição e valor venal),

títulos, aplicações financeiras no país ou no exterior, constantes da relação abaixo:

1.

2.

3.

4.

E por ser verdade, firmo a presente, sendo o único responsável pelas informações

prestadas.

Monsenhor Hipólito-PI,  de  de 2025.

__________________________________________

DECLARANTE